
REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK
BASHKIA LUSHNJE

VENDIM

NR. / Z DATE 3"'c\ ,J

MBI BUXHETIN E BASHKISE LUSHNJE VITI 2OO7

Keshilli Bashkiak ne mbledtrjen e tij te dates .2OO7 analizoi
relacionin e paraqitur nga grupi i punes "Buxheti I Bashkise per vitin 2OO7".

Ne mbeshtetje te Ligiit nr. 8652 date 3I.O7.2OOO " Per organizirnin dhe
funksionimin e Qeverisjes Vendore" ,Ligjit nr.8379 date 29.O7.1998 "Per
hartimin dhe zbatimin e buxhetit te shtetit te Republikes se Shqiperise", te
ligjit nr.7776 date 22.12.1993"Per buxhetin local" ,ligji nr.9645 date
27 .ll.2006 "Per buxhetin e shtetit te vitit 2OO7" ,Udhezimit nr.353
date19.03.2OO7"Per zbatirrlin e buxhetit te qeverisjes vendore per vitin 2OO7"
buxheti I vitit buxhetor 2OO7 Iillon me l janar dhe mbaron me 31 dhjetor 2OO7:

VENDOSI:
I- Te miratoje:

A.-BURIMDT D FINANCIMIT :

1- Te ardhura nga transferta e pakushtezuar 109.526.000
2- Te ardhura te parashikuara per vitin 2OO7 22z.tso.ooo
3-Transferta e pakushteznar per investime 17.135.000
4-Te ardhura te trasheguarangav.2006 23.s22.ooo
5- Buxheti kushtezuar(nd.ek.,paaft,shp.varrimi,invest.) t22.664.ooo

SHUMA 499.997.OOO

B..PARASHIKIMI I PERDORIMIT TE FINANCIMEVE TE VITIT 2OO7

l-Paga Z3.62s.ooo
2-Sigurime shoqerore 15.223.000
3-Shpenzime per blerje materiale dhe kryerje sherb. 147.938.000
4-Shpenzime kapitale (Investime) 140.408.000
S-Ndihme ek.,paaft.,shpenz. Varrimi 119.664.000
6-Fondi rezewe 3.135.000

SHUMA 499.997.OOO
II-Me zbatimin e ketij vendimi ngarkohen Drejtoria e Finances,Tatim-
Taksave,Sherbimeve,Urbanistikes,Kultures,Nd. ekonomoke dhe Personelit.

ne leke

KESHILLIT BASHKIAK


